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Andragende fra Restauratør

S. P. Nielsen, Varna, og Kapelmester Gutfeldt om Fritagelse for at svare Forlystelsesskat
af Teater orkesterets Koncerter ved Varna.

N. Joh. Laursen bemærkede, at skønt Byraadet gav et Tilskud til Teateret for at bevare
dettes Orkester, saa var det dog en Betingelse for at holde dette sammen, at det kunde faa
Engagement om Sommeren. I Fjor havde der i saa Henseende været Vanskeligheder, og
selvfølgelig var der ikke færre i Aar. Dog var der sikkert en farbar Vej, hvis Byraadet vilde
stille sig velvillig. Efter Lovens § 5 skulde der nemlig ikke svares Musikerskat for den Musik,
der iværksattes ved kommunal Foranstaltning, og da dette jo i høj Grad kunde siges i
nærværende Tilfælde, vilde det næppe være vanskeligt at ordne Kontrakten med
Musikerne saaledes, at § 5 kunde bringes i Anvendelse. Taleren vilde da henstille at ordne
Sagen saaledes, at Musikerafgiften af Restauratør Nielsen blev indbetalt i Kæmnerkassen
og fra denne til Musikerne. Kunde Sagen ikke ordnes paa denne Maade, risikerede man,
at det saa godt sammenspillede Korps blev splittet. Skulde dette ske, vilde det sikkert blive
et Savn for Byen, og dette endnu mere paa Grund af den ny Ordning med Militærmusikken.

Formanden antog, at Hr. N. Joh. Laursens Forslag gik ud paa, at Kommunen skulde
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frafalde sin Andel af den paagældende Afgift.

Jakob Jensen forudsatte, at Kommunen kun skulde give Afkald paa sin Del af Afgiften, mod
at Staten gav Afkald paa sin.

Olesen kunde med det af Hr. Jakob Jensen omtalte Forbehold tiltræde Forslaget. Han
haabede, at Hr. N. Joh. Laursen vilde anvende sin store Indflydelse indenfor Venstre til at
faa fornuftige Skattelove, og udtalte sin Glæde over, at Hr. Laursen vilde være med til at se
at komme udenom de daarlige Love, Venstre havde lavet.

N. Joh. Laursen skulde ikke komme nærmere ind paa Hr. Olesens Betragtninger for ikke at
bringe Vanskeligheder ind i den elskværdigt førte Debat.

Byraadet frafaldt den Del af den paagældende Afgift, der tilfalder Kommunen, paa
Betingelse af, at Statskassens Andel eftergives.
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